РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

_____________________________________________

д.39, ул. Революции, г. Пустошка, Псковская область, 182300              телефон  88114221877

                                            ПРИКАЗ
От 15.04.2016года                                                                                      № 01-о/д

г. Пустошка

 Об утверждении Плана работы
 Контрольно-счетного управления

 муниципального образования

 «Пустошкинский район»
         В целях систематизации работы при осуществлении внешнего муниципального  финансового контроля в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах  организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статьей 14 Положения о Контрольно-счетном управлении муниципального образования «Пустошкинский район» утвержденным решением Собрания депутатов Пустошкинского района от 12.08.2015 года № 233  для реализации   порядка деятельности  Контрольно-счетного управления  района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы Контрольно-счетного управления муниципального образования «Пустошкинский район» согласно приложению (Приложение№1).                                                                                                            2. Настоящий приказ вступает в силу  с 15.04. 2016 года.

  Председатель Контрольно-счетного
                              управления района:                                           А.О. Комарова

                                                           Приложение №1

к приказу Контрольно-счетного

                                                                                                                  управления района
                                                                                                                  от 01.04.2016г. года № 2
ПЛАН

работы Контрольно-счетного управления

муниципального образования «Пустошкинский район»

на 2016 год

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Основания для включения в план

	1. Контрольно-ревизионные мероприятия

	1.1
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности МП «Пустошкинские  теплосети» в 2015 году и текущем периоде 2016 года

	июнь-июль
	По предложению Главы Пустошкинского  района

	1.2
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности МУП Пустошкинского района «Горкомхоз» в 2015 году и текущем периоде 2016 года

	август
	По предложению Главы Пустошкинского района

	1.3
	Аудит в сфере закупок в рамках исполнения требований Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	в течение года
	Ст. 99 гл. 5

44-ФЗ  от 05.04.2013 г.

	2. Экспертно-аналитические мероприятия

	2.1

	Подготовка заключения по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Пустошкинский район» за 2015год
	апрель
	ФЗ от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ
Положение о Контрольно-счетном органе

	2.2
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств, а также муниципальных программ
	по мере необходи-мости
	Ст. 9  6-ФЗ от 07.02.2011 г.

	2.3
	Проведение  экспертно-аналитических  мероприятий  в виде проведения экспертиз –исследований, оценок документов и нормативно правовых актов муниципального образования
	В течение года
	Положение о Контрольно-счетном управлении

	2.4
	Подготовка экспертного заключения на  проект решение Собрания депутатов Пустошкинского  района «О бюджете муниципального образования «Пустошкинский район» на 2017год»
	ноябрь-декабрь
	Ст. 9  6-ФЗ от 07.02.2011 г.

	3.Организационно-методические мероприятия

	3.1
	Формирование плана работы Контрольно-счетного управления    на 2016 год

	апрель

	Положение о Контрольно-счетном управлении

	3.2
	Подготовка, разработка и утверждение Регламента Контрольно-счетного управления
	апрель-май
	Положение о Контрольно-счетном управлении

	3.3
	Подготовка, разработка и утверждение стандартов организации деятельности Контрольно-счетного управления
	май-июнь
	Ст. 11 6-ФЗ от 07.02.2011 г.

	3.4
	Формирование плана работы Контрольно-счетного управления на  2017 год
	ноябрь-декабрь
	Положение о Контрольно-счетном управлении